

Geconsolideerde resultaten (IFRS-voorstelling)

miljoen euro

	<i>Holding</i>	<i>Imerys</i>	<i>Sienna Capital</i>	<i>31/03/2017</i>	<i>31/03/2016</i>
Deel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen	-	-	1,2	1,2	4,9
Nettodividenden van deelnemingen	82,8	-	-	82,8	57,6
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met investeringsactiviteiten	(8,4)	-	(5,0)	(13,4)	(9,0)
Resultaten op overdrachten, waardeverminderingen en terugnemingen van niet courante activa in verband met investeringsactiviteiten	8,2	-	122,6	130,8	(1.063,8)
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	5,6	-	(0,8)	4,8	51,1
Resultaat van investeringsactiviteiten	88,2	-	118,0	206,2	(959,2)
Omzet	-	1.113,2	71,5	1.184,7	1.115,1
Grondstoffen en verbruikstoffen	-	(363,2)	(19,6)	(382,8)	(365,8)
Personeelskosten	-	(236,1)	(33,5)	(269,6)	(239,6)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa	-	(59,6)	(6,4)	(66,0)	(62,6)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met operationele activiteiten	-	(314,8)	(15,8)	(330,6)	(322,9)
Resultaten op overdrachten, waardeverminderingen en terugnemingen van niet courante activa in verband met operationele activiteiten	-	(0,6)	-	(0,6)	0,2
Financiële opbrengsten en kosten van operationele activiteiten	-	(25,9)	(4,3)	(30,2)	(19,8)
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten	-	113,0	(8,1)	104,9	104,6
Belastingen op het resultaat	-	(33,9)	(1,8)	(35,7)	(36,5)
Geconsolideerd resultaat over de periode	88,2	79,1	108,1	275,4	(891,1)
Toerekenbaar aan de groep	88,2	42,7	102,0	232,9	(923,0)
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	36,4	6,1	42,5	31,9